
ویژه نامه آخر هفته

15 بیوگرافی       سال بیست وسوم  | پنجشنبه 11  اردیبهشت 1399|6 رمضان  29Apr  2020  |  1441  | شماره   22

 
آموزش در روسیه

نقدی پری با اشاره به اینکه اولین آموزش بین المللی 
را در روسیه دیده، گفت: »با جست وجو در اینترنت، یک 
مدرسه پروازی در اطراف مسکو پیدا کردم و با مسئولان 
آنجا مکاتبه کردم و بدون اینکه کسی تجربیات یا اطلاعاتی 
را به من داده باشد به آنجا رفتم و دنیایم تغییر کرد. روز 
اول امکاناتی را در آنجا دیدم که قابل مقایسه با ایران نبود، 
ناراحت شدم چون وقتم تلف شد و مسیر را دیر پیدا کردم. با 
مهارتی که من داشتم در ایران اجازه پرش انفرادی )سلو( را 
به من داده بود ولی در مدرسه پرواز استاندارد روسیه از اول 
شروع کردم چون آنجا به من گفتند با این دانسته ها به تو 

اجازه پرواز نمی دهیم.
 

وینگ سوت امن تر از دوچرخه سواری!
بی تردید حتی تصور پریدن از ارتفاع چهارهزارمتری 
هم ترسناک است اما نقدی پری اعتقاد دارد این ورزش با 
وجود ظاهر دلهره آورش از بسیاری رشته ها امن تر است! 
او درباره خطرات این رشته گفت: »شاید 2۰ سال قبل این 
ورزش خطرناک بود ولی در حال حاضر با وجود تکنولوژی، 
پرش ها کاملأ متفاوت شده است. این پرواز از دوچرخه سواری 
هم امن تر است چون وضع هوا و کیفیت چترها و لباس کاملًا 
کنترل شده است. در درجه اول با چتری که می پرید فقط 
یک چتر نیست و داخل آن کامپیوتر تعبیه شده و شما دو 
چتر دارید. اگر برای چتر اول مشکلی پیش بیاید می توانید 
از چتر دوم استفاده کنید. اگر در بدبینانه ترین حالت، بدون 
باز کردن چتر اول و دوم از هواپیما بیرون بپرید، در داخل 
تجهیزات شما کامپیوتری تعبیه شده که در ارتفاع مطمئن و 
مشخص به طور خودکار چتر را باز می کند و شما به سلامت 
فرو می آیید. بنابراین ترس در وینگ سوت و سقوط آزاد 
معنای چندانی ندارد. همه سیستم هوانوردی کنترل شده، 
آب و هوا کاملًا بررسی می شود و شما پرش را انجام می دهید 
و در نهایت محل فرود شما بسیار مطمئن و کنترل شده 

است.«
وی ادامه داد: »سیستم های آموزشی AFF را وارد ایران 
کردم، همان سیستمی که همین الان در آمریکا مورد استفاده 
قرار می گیرد و آخرین تکنولوژی و متدولوژی آموزشی روز 

دنیاست.«
 

رشته چندهزار دلاری
قطعاً بسیاری از افراد ماجراجو و طالب هیجان علاقه 
دارند تا این رشته جذاب را تجربه کنند. رشته ای که البته 
تجهیزات گرانی دارد. نقدی پری در خصوص شرایط حضور 
در این رشته ورزشی هیجان انگیز عنوان کرد: »برای انجام 
سقوط آزاد، اسکای دایوینگ و پرش از ارتفاع باید حداقل 
سن ۱۸ سال به بالا داشته باشید. این ورزش به خاطر اینکه 

با هواپیما و تجهیزات خاصی سر و کار دارد از لحاظ مالی 
ورزش گرانی است و باید توان پرداخت هزینه های بالا را 
داشته باشید. لباس وینگ  سوت در مدل های مبتدی تا 
پیشرفته از ۱۱۰۰ تا 2۰۰۰ دلار وجود دارد ولی باید تجربیاتی 
را کسب کنید که حداقل 2۰۰ بار به طور استاندارد از ارتفاع، 

هواپیما و هلی کوپتر پرش داشته باشید که مهارت های لازم را 
برای تجربه به دست آورید. خیلی از مردم رویای پرواز دارند 
و جوانان بیشتر به دنبال پرش هستند. نوجوان ۱5 ساله تا 
پیرمرد 6۰ ساله با من تماس می گیرند. همین اواخر آخرین 

شاگردم حدود 6۰ سال داشت، برای اولین بار باور نمی کرد 
پرواز کرده و گریه کرد و من او را به آرزویش رساندم.«

وی افزود: »بدون نیاز به موتور هواپیما، بدون اینکه 
چیزی به بدن نصب یا دورت احاطه شده باشد با تمام بدنت 
دمای ابرها را حس و از ابرها عبور می کنی و به واقع احساس 

پرواز را درک خواهید کرد. پرواز با وینگ  سوت همان چیزی 
است که در همه زندگی دنبالش می گردید.«

 
از آسمان تا زمین 20 دقیقه

کل فرآیند یک پرواز موفق چیزی بین 2۰ تا 25 دقیقه 
از عجیب ترین حس های عالم در  یکی  و  زمان می برد 
همین بازه زمانی نسبتاً کوتاه به فرد پروازکننده القا می شود. 
نقدی پری در این باره گفت: »وقتی به ارتفاع 4 هزار متری 
می رسید و در هواپیما باز می شود و به بیرون می پرید 6۰ 
ثانیه با سرعت 2۰۰ کیلومتر در ساعت سقوط می کنید. بعد 
از سقوط در ارتفاع ۳5۰۰ پایی چتر را باز می کنید و بعد از 
بیرون پریدن، بین 4 تا 5 دقیقه بعد فرود می آیید. کل مدت 
زمان پرواز بین 2۰ تا 25 دقیقه زمان می برد اما به حدی 
حال تان را خوب می کند که ناخودآگاه رفتارهای عجیبی از 
خود بروز می دهید. گاهی اوقات شاگردانم از فرط هیجان و 
خوشحالی در آسمان فریاد می کشند و اشک می ریزند.« او 
بارها پرواز در ارتفاع 4 هزار متری را تجربه کرده و آن را با 
قدم زدن روی ابرها مقایسه می کند: »بعد از بیرون پریدن 
از هواپیما خود را در محاصره ابرها می بینید. لباس خفاشی 
پرواز، مثل هواپیما عمل می کند و این امکان را به شما 
می دهد که روی هوا شناور باشید و حرکت کنید. با حرکات 
بدن هم می توانید تغییر مسیر بدهید و مثل پرنده ها برای 
حرکت به سمت چپ و راست از دست ها یا همان بال های 
چپ و راست استفاده کنید. حتی با حرکت سر می توانید 
تغییر مسیر بدهید و سرعت پروازتان را کم یا زیاد کنید. این 
لذتی است که اگر یک بار تجربه کنید دیگر قادر به ترک آن 

نخواهید بود.«
در ورزش های هوایی به ویژه وینگ سوت، سرعت یک 
عامل تعیین کننده است و گاهی ثانیه ها برای انجام یک 
پرواز موفق تأثیرگذار است. نقدی پری، رعایت زمان و ارتفاع 
امن پرواز را یکی از کلیدی ترین نکاتی می داند که هنگام پرواز 
باید رعایت شود: »هنگام پرواز باید هر حرکتی را درست و 
به موقع انجام بدهید و در غیر این صورت تحت فشار قرار 
می گیرید و وارد شرایط اضطراری می شوید. مثلًا اگر در 
ارتفاع ۱۸۰۰ متری چتر را باز نکنید و به ارتفاع ۱2۰۰ متری 
برسید و باز هم چتر را باز نکنید، در ارتفاع 5۰۰ یا 6۰۰ متری 
وارد مرحله اضطراری می شوید و در چنین مواقعی صدم 

ثانیه ها تعیین کننده می شوند.«
وی درباره تجربه شخصی خودش گفت: »نخستین 
پرواز من با وینگ سوت سال ۹5 در روسیه بود. در لحظه 
پرش از هواپیما ضربان قلبم را می شنیدم و قلبم از شدت 
هیجان و حال خوب داشت از جایش درمی آمد. تصویر اولین 
پرش همشیه جلوی چشمم است، دور ابر خیلی بزرگی 

چرخیدم چون وینگ سوت این قابلیت را دارد که به چپ 
و راست بروید و مثل پرنده پرواز کنید. وقتی روی زمین فرود 
آمدم دراز کشیدم، تمام بدنم از شدت حال خوب خیس 
شده بود و هیچ وقت آن پرواز را از یاد نمی برم، داد و فریاد 
می کردم و خدا را شکر کردم که این امکان را به من داد تا این 

تجربه را در زندگی ام  داشته باشم.«
 

آقای بین المللی
» پرنده ایرانی« یا »پدر پرواز ایران« لقب هایی است 
که بعد از انجام پروازهای موفق بین المللی به پسوند نام 
مهدی نقدی پری سنجاق شده. مهدی نقدی پری، یکی از 
مربیان انجمن سقوط آزاد )اسکای دایوینگ( آمریکاست 
که از سال ۱۳۹۰ وارد دنیای پرواز شده و نخستین فرد ساکن 
ایران است که توانسته این مدرک را از این سازمان دریافت 
کند. او که در ورزش سقوط آزاد یک چهره شناخته شده و 
بین المللی است، رکورد سقوط آزاد از ارتفاع 4 هزارمتری 
را دارد. نقدی پری 22 گواهینامه داخلی پرواز و گواهینامه 
مربیگری بین المللی سقوط آزاد دارد و در کشورهای مختلف 
بالغ بر 2۰۰ پرواز وینگ سوت داشته است. وی درخصوص 
پروازهای بین المللی که داشته، گفت: »سه سال پیش 
برای اولین بار در آسمان مسکو با پرچم کشورمان پرش 
کردم که عکس های این اتفاق بسیار دیده شد. دو سال قبل 
 برای دومین بار در آسمان امارات پرچم ایران را به اهتزاز 

درآوردم«.
نقدی پری در کنار وینگ سوت، کار مربیگری و آموزش را 
نیز انجام می دهد: »برای بالا بردن اطلاعات علاقه مندان این 
رشته کتاب )آموزش سقوط آزاد( را نوشتم و وب سایتی را به نام  
mehdinaghdipari.com طراحی کردم. هدف بعدی ام این است 

تا در مسابقات شرکت کنیم و اسم ایران را سر زبان ها بیندازیم.«
نقدی پری درخصوص دغدغه هایش نیز خاطرنشان 
کرد: »من از پرواز لذت می برم، دوست دارم دیده شوم و 
برهمین اساس حالا که علم پرواز را آموخته ام و مدرک 
بین المللی گرفته ام می خواهم این ورزش را به مردان و زنان 
ایرانی معرفی کنم و آموزش دهم. تلاش می کنم در زمینه 
سقوط آزاد ایران را به حد استاندارهای بین المللی برسانم. 
در مقام یک مربی تمام  وقت در حال آموزش گسترش این 
رشته هستم. ما خیلی عقب هستیم. هیچ مدرسه پروازی در 
ایران نداریم ولی در آمریکا بیش از 256 مدرسه خصوصی 
پرش و پرواز با تجهیزات کامل، باند پرواز و سیستم وجود 

دارد.«
 

برترین ها بدون آقای رکورد
نقدی پری در مورد انتخاب برترین های ورزش هوایی 
ایران، عنوان کرد: »نظارت خاصی وجود ندارد. هر کس 
می آید  برای خودش ادعا می کند. باید مرجع پرش و پرواز 
انجمن ورزش های هوایی باشد. کسی که این ادعا را کرده 
و مربی یا ورزشکار برتر سال شده، تأییدیه ای از انجمن 
ورزش های هوایی دارد؟ هر کسی می تواند ادعا بکند، سند و 

مدرک این ادعا چیست؟«
وی ادامه داد: »یک پیج اینستاگرامی با ۱6۰۰ فالوور بین 
۱۰ نفر از پرنده های پاراگلایدر و یک نفر از پرنده های وینگ  
سوت و سقوط آزاد نظرسنجی می گذارد و جالب است من 
و بقیه افراد فعال در پرش جایی در این نظرسنجی نداریم. 
در این نظرسنجی دقیقاً یک نفر که از قبل مشخص شده، 
انتخاب می شود .متأسفانه برخی از رسانه ها هم بدون 

تحقیق و بررسی این آمار را انتشار می دهند.«
وی افزود: »به خاطر شخص خودم ناراحت نشدم. به 
عنوان مربی ناراحت شدم که یک نفر کذب و دروغ را انتشار 
می دهد. اگر کذب، دروغ و حاشیه در این ورزش ادامه پیدا 
کند تا ابد پیش می رود. این افراد توهم اول شدن دارند باید 
جلوی آنها را گرفت و تذکر داده شود. ما باید از راه درست 
این ورزش را جلو ببریم و نباید دروغگویی و انتشار خبر کذب 

جلوی پیشرفت این رشته را بگیرد.«

برای انجام سقوط آزاد، اسکای دایوینگ و پرش از ارتفاع 
باید حداقل سن ۱۸ سال به بالا داشته باشید. این ورزش 

به خاطر اینکه با هواپیما و تجهیزات خاصی سر و کار دارد 
از لحاظ مالی ورزش گرانی است و باید توان پرداخت 

هزینه های بالا را داشته باشید.  لباس وینگ  سوت در 
مدل های مبتدی تا پیشرفته از ۱۱00 تا 2000 دلار وجود دارد 

ولی باید تجربیاتی را کسب کنید که حداقل 200 بار به 
طور استاندارد از ارتفاع، هواپیما و هلی کوپتر پرش داشته 

باشید که مهارت های لازم را برای تجربه به دست آورید.


